
. » . .11
Cearé , 20 de Fevereiro de 2018 ' Difirio Clficial dos Municipios do Estado do Ccaré ' AND VIII | N“ I884

1-.-I

‘ _ ____ ___ _ _ _

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

c01v11ssAo PERMANENTE DE L1c1'1'Ac;Ao
AVISO 111-: LICITACAO

AVISO DE LICITACFIO
PREG/710 PRESENCIAL N“ 2018.02.15.01
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -
CEARA. toma pfiblico, para conhegzimcnto dos int<:rcss_1'1dos. qua no
préximo dia 05 DE MARCO DE 2018, €1s'09:00hs (NOVEHORAS),
estaré realizando Iicitagfio, na modalidade P-REGAQ PRESENCIAL,
critério dc julgamento MENORPRIICO GI;-OBAL,_§on1bado sob 0 11“
2013.02.15.01, corn fins :1 AQUISIC/KO DE MATERIAL PARA

Expcdicnte:
Associacio dos Municipios c Prcfcitos do Estadn do Ceari - APRECE

DIRETORIA no B1EN1o 2017-2018
PRESIDENTE 0,191/1:1. GONCALVES ma AGUIAR PAULA sAo
BENEDITO
v1c1=; PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES mmz canno
SECRETARIA GERAL .1osE ATLTON ms SOUSA 1111,1511. CRATO
1" s|?.cRETA1z1o mmuuno NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOURI-IIRO 01211111. OSVALDO nomomo LEMOS NETO
RERIUTABA
1" TESOUREIRO 1u.11v1u1vno WEBER DE ARAIJJO RUSSAS
PRESIDENTE 1111 HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA 111:
MENEZES JUAZEIRO no NORTE
MEMBROS DO CONSELI-IO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUA1 IJBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO IJERLRAPUAN
PINHEIRQ
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHETRINI-IA
SUPLENTE RILDSON RABELO. VASCONCELOS ‘TABULEIRO DO
NORTE

VIEMBROS DO CONSELHO DELIBE RATIVO
-1 ,, _REGIAO 01 JOAD PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA

MARANGUAPE ..
R1-:c1Ao oz ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJ UCUOCA
1111:0110 03 1~:1,1z1&:u CHARLES MONTEIRO ITAREMA
R|1c1A0 0-1 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
12110130 05 CARLOS SERGIO aurmo MOREIRA u=f1
111201110 116 ALEX 11111111110011 .~\1,v1;s DE MELO MCUJA
REGMO 07 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
cAN1J§m1?.
1111011110 us FRANK]..I1\1 VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
111101.50 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
REGLAO 111 IVANILDO NUNES rm SILVA PALI-LAND
11110130 11 .1os1i JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
REG-1/Io 12 .Ios1~§ 11.111210 GONCALVES MARQUES 11111111111111
111261110 13 ANTONIO LAVES 11/1131.0 IPAPORANGA
RF.C-1150 14 BISMARCK BARRDS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
111101410 1s .1051: BARRETD coUTo NETO QIJITERIANOPOLES
Iu~:0L»§0 10 EDNALDO 1:11: LAVOR coums IGIJATU
11111311110 17 .10s1§‘. 01~:1z1u.no nos smros IPAUMIRJM
REGIA0 18 FRANCISCO EVANDERTD ALM EIDA ASSARE.
R11;o1A0 19 JOSE EDMILSON 1.111111‘. 11151111 BARBOSA CARIRIACU
111101110 20 JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI

D DIE‘!-!‘Ifl Qfiliifll dos Mu|1icipios do Estndn do Ccani é um; gglugig vqltada 11;
modcrnizacfio c trmzspuréncia cla gest-50 municipal.

DISTRIBUICFIO GRATUITAV (KIT DE BEBE) PARA
DESI-3NVOLVI.MEN“I'O DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO
TRABALIIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO
DE ACOPIARA/CE. CON_FORME ESPECIFICACDES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERENCIA/PROIETO BASICO EM ANEXO
A0 EDITAL, 0 qual encontra-se nu intcgra na Scde da Com.1ss5.0,
situada a Av. Paulina Félix, 11" 362, Centre - Acopiara - Ccaré.
Maiores inI'on11111;5cs no cndcrcoo citado, pelo Fonc: (BB) 3565-1999

wWw.tcm.co.gov.br/Iicimcocs. gig?
. r.-1

A Prcgocira. ' Q
_ . Pu111ic 
Antonia Elza Almeida .

Codlgo I1:Iontificador:5773E59A

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICACAO

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICACAO
1>ru1c.Ao PRESENCIAL N“ 2013.02.09.01
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA —
CEARA, conmnica quc fica dcsconsiderada a Publicaqfio Rcalizada
no Diério dc grande circuIa:;§o(diério do Nordestc) Ediqio n°
004/Negocios do die 16/02/2018 e no Dizh-in Oficial dos Municlpios
do Estado do Cearé, Ediqfio 1-1° 1.882 de 16/02/2018, rcfcrentc 0 Aviso
dc Licitagfio - PREGAO PRESENCIAL, tombado sob o N°
2018.02.09.01, com fins a CONTRATACAO DE IEMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE. SERVICOS DE
EXAMES LABORATORIAIS on ANALISE CLINICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, _ CONFORME
ESPECIFICACCJES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO
DE REFERENCIA EM ANEXO A0 EDITAL. Fica dcclarada scm
efeito (cancclada), em decorréncia dc uma falha adminislrativa, foi
publicado crroneamente a modalidadc da Iicita<;5o, devcndo, cntio,
ser absolummcntc dcsconsiderado para lodos os efeitos Icgais.

Acopiara-CE, I9 dc Fcvereiro de.20l8

ANTONL4 ELZA ALMEIDA DA s11. VA
Pregoeira.

Publicaclo par:
Antonia E1211 Almcida da Silva

Cédigo ldentiflcador:1C84A27C

co1v11ssAo PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO 111; ANULAQAO

AVISO DE ANULACAO
Chamada P1'1bIIca N“ 001/2018
A COIVIISSAO PERMANENTE DE LICITACRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA toma
pfiblico, para conhecimcnto dos interessados. a ANULA(,'I.751O da
Licitaofio 1-111 modalidade C1-1a_r11ada Publica N° 001/2018 com fins do
AQUISICIIO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DO MuN1c11=1o DE ACOPIARA-CE, Em virtude 111-15
razoes circunstanciadas nos autos do proccsso. Maiores informaqocs
na Scde da Comissfio. situada 21 Avcnida Paulino Felix. 11° 362, Cemro
- Acopiara - Ccaré. Maiores informagoes no endercoo citado. polo
Fone: 0(B8) 3565.l999, no horério do 08:00h 51$ l2:00h.

,4 c0MIss,~f0.

WWW.di€I1"ItJ1'l11.1I‘II¢Ip3I.CO11‘1.IJr/ap|'1:¢1a 1

no horério de 08:00h és 12:00h ou pelo R0100 “B149



Ceard , 20 1.11: Fcvcrciro do 2018 - Diilrio Ofioial dos Munioipios do Esiado do Coons - ANC) VIII | N“ 1834

Estado do Ceard ~ Profcitura Municipal do Moznbaou — TERIVIO DE
CONVOCACKO PARA ASSINATURA DC) CONTRATO - ATL
CONSTRUCDES E SERVICOS ElREI.I—IVlE_. inscrita no CNPJ
F-ob o n“ 04.302110/0001-95, Inscrirfllo Municipal n" 4300909, com
sod: no Rua José Natal do Arafljo, 11° 1375. sala 02 - Floresta - Boa
Viagcn-1 — CE,ve1'1oedor(a) n:-1 Licitaqfio. modalidade
CONCORRRENCIA PUBLICA N“ 003/2017SEOH-CP-
SECRETARIA DE OBRAS, qua torn corno objeto 11 Contralacio
dc empress especializada para executor servigzos de pavimentaoio
em pioarra om trccho do estrada vicinnl, do accsso an
assuntamento Morada Nova Salio, no Municipio do Mon1bag11, dc
Yeipflnsflbilidfldfl dfl Secretaria-dc Obras, para coznparcccroo Sctor
do Licitagées desta Prufcitura, a fim do assinar o Teri-no dc
ConIr.11o,Infon'narnos quc 0 n50 comparucimcnlo do ndjudicatério em
assinar o(s) "T1:rrno(s) do Co11tra1o(s)"‘ no prazo ostabclccido no
subitem 10.1 do Edits] acima descrito, caractorizzlré o
dcascumprimento total da obrigaoéo. ficando sujoitu £15 ponalidadcs
prcvistas por lei. Eslumos £1 disposiofio para quaisqucr outros
csclarecilnentos que so fizercm nccossérios.

Mombaqa — CE, 19 de feverciro dc 2018.

LUIS HUMBER TO TEIXEIRA VIEIRA NETO
Sccrotério de Obras.

FRANCISCO NEILDO DE OL1 VEIRA VERAS
- Prcsidcntc da CPL

Publicado por:
Carlos Audi Pcreira e Silva

Cédlgu IdcntiI'icado1':4 C864B1 7

?=1B1~;;TI~I15Q PREI~‘EI'l‘0— _
DECRETO N“ 157 DE 07 DE FEVEREIRO DE Z013

ESTABELECE 0 VALOR oos iuacunsos
FINANCEIROS A SEREM REPASSADOS A
QAMARA MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOMBACA, ECILDO
EVANGELISTA FILIIO. no uso do suas atribuicpocs lcgais c,

CONSIDERANDO o disposio no art. 29-A da Conslituiqfio Federal,
com as allcracfics da Emenda Constitucional 11" 58/2009.

CONSIDERANDO quc o Balancete dc Reccita do més dc dczcmbro
de 2017, quc dcmonstra as receitas rcfcridas no art. 29-A, anccadadas
110 exerclcio, pcrmite apurar o valor do RS 35.440.4l2,29 (TRINTA
E CINCO MILI-IDES QUATROCENTOS E QUARENTA MIL
QUATRDCEN'l‘0S E DOZE REAIS E VIN'I'E_ E NOVE

._.-CENTAVOS), conformc demonstmtivo do Anexo I_Jr1i1:o deste
Decrclo;

CONSIDERANDO quc a Lei Oroamentiria para 2018, Lei 11° 921, do
09 de novcrnbro de 2017. fixou a dotaofio do Podcr Legislative no
montante do RS 2.654.896,10 (DOIS MILIIOES SEISCENTOS E
CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E
SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS), valor SUPERIOR no Iimite
estabelecido na Constimiofio Fcdcral;

CONSIDERANDO quc o inciso I, do § 2°, do art. 29-A dispoe quc:
constilui crime do rcsponsabilidade: do Prcfeito efetuar rcpasse £10
Legislalivo superior an Iimitc estabelocido no caput do rcfcrido artigo,

DECRETA:

Art. 1°. Os rocursos finmncciros a seron-1 rcpassados no Poder
Logislativo no correntc cxorcicio somam 0 montante‘ de R11;
2.480.828,86 (DOIS M.ILI~IDES QUATROCENTOS E OITENTA
MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E
SEIS CENTAVOS).

Art. 2°. Esta Doorcto e11t1'a.r:i em vigor na data do sua publicaofio,
cessando sous efeitos no dia 1“ do janciro de 2019.

rA<;o DA PREFE1'I‘URA MUNICIPAL 1111 Mo1§nn1L%I,io;13,o7
do fevcreiro do 2018 $5 -‘fig

=.:
ECJLDOEVANGELISTA FILHO 11
Prcfeito Municipal FE...__L___,_i

Umco no DECRETI) N" 157 on 07 1112 ANEX%FEVEREI_-$0
111; 2018 '?1ra11111111"l‘*‘
RECEITAS QUE co1v.11=0111v1 A BASE 111: c:.1'u.cu1.o no
REPASSE on macunsos A0 PODER LEGISLATIVO
....;&m;1wBuT1111.1 I . W K 5.791.-1§_1_,_qu
c01~1'rn111U1§:/IQ i3_Us‘I‘E|o 1L11M11~1A1;:Ao PLIBLICA. I I 11-w.'11111,7s
PPM _ f 2.*j._s_1_21»i1s_Ks§ao

1.c’1i1/as ’ _ _ _ 111111.12
rm i i i 7.7 I 11,62 _

16.19 I 7 s.1_21_.Q7'g1.g{o
11-vA _* ** ' 11357.fi7Il,59
[PI _ _ |s.|n9,|1
cxos W _ 111.411-1.21
11111051012 T111111.»-ros DIVIDA ATIVA T11.1.11uTA1uA 0,111.1
oivim ATIVA 'r1un1J‘r'1'\'1i1A 92.9159,-as
TOT_KL_ ' I 15.440.412.29
1% ILIMITFI no r1|11*A's'sil:_T». ci1M,uu1 ;.§su.11z11.11a

ECILDO E VANGELISTA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Audi Pereira o Silva

Cédigo Identil'icador:2E/1101353
i 

ESTADO DO CEA RA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 

COMISSAO PERMANENTE 111*: uc1"rA¢Ao
Avlso DE 1.1c1TA¢/lo

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE 1_.1C1'rA¢.&0. MODAIJDADE:
TOMADA DE PRECOS N.“ TP~001/2018- SEAGRI. QB.TE'I‘O:
CONTRATACIAO DE PRESTAC/IO DE SERVICOS TECNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ASSISTENCIA TE_CNICA.
JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E
RECURSOS IIIDRICOS, CONFORME ESPECIFICACOES
CONSTANTES DO PROJETO BASICO. ANEXO I DO EDITAL.
TIPO: MENOR PRECO MENSAL. A COMISSAO DE
l..1c1‘rA<;/71.0 COMUNICA Aos INTERESSADOS QUE NO 111A
0s DE MARCO DE 20111, 09:00 HORAS. NA SALA DA
COMISSAO DE LICITACAO, ESTAR./X RECEBENDO OS
ENVELOPES DE HABILITACAO E PROPOSTA DE PRECOS,
PARA A i_.|c1TAcI\0 DO 0511510 ACIMA CITADO. MAIORES
I_NFOR1\/IA(j.‘OES ATRAVES DO FONE (883422.|381) DAS 08:00
AS 11:30 HORAS.

.4 COMlSSA"0.
Puhlicudn por:

Paulo Henriquc Nunes Nogucira
Codigo IdcnIificador:B8883Fl 8

c01v11ssA0 l’ERMANEN'l‘E 011 L1c_1TA¢5.o
EXTRATO DE CON'l"R.ATO

PREFEITI.1'RA MUNICIPAL 1111 MORADA NOVA _
EXTRATO 1111: CONTRATO N“ 2018U055—SESA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DA SAUDE, TNSCRITA no
CNPJ s013 0 N“ 11.41s.s<s1/000145. CONTRATADA: EDNA
MARIA 1=1uz1m DA s11_.vA - ME. com SEDIE A RUA CEIL.
1111011010, 422. GIRILANDIA, 152940-000. MORADA NOVA,
c1.=.ARA, INSCRITA NO CNPJ sos o N". 03.so4.s44/000140.
Fu1~1oA1v1'1;1~1TA¢Ao LEGAL: 1.131 FEDERAL N“ 13.666/93. os 21
1:112 JUNI-IO 1:11: 1993 E isms ALTERACDES POSTERIORES. LEI
FEDERAL N" 10.520/oz, no 11 on 1111.110 01?. 2002.
MODALIDADE DA L1c1TA¢Ao= PREGAO PRESENCIAL N“

www.diariomu11icipu1.1:om. br/apron: 2 3



_DE_8__U_u__Eflg_¥E_”_u_mHSWHWMHWIMHHENWEHMEEDEEBUV~_"____mM_____“mg_“_‘m‘wmawwufiwmmuEmma_HB__fic3n__:~_fi_W3F_____MEmamm:M85%:2fl_w_5Um____W3___E_fl_HU3_5H%£'m_Mm~_$mmmifiug_E_B5D__c_H__EB2pigs_mwgfin_U_Eu_“____EOgm_fi_:_fi_:a_2MOE:Eg<_g_fi_:H_N@_;§MNMHOFEEOUM5EggsIWW8;fig?3gagmi_Euon815

‘‘J__V__1:;:|t_|___:',Y_pta‘-‘I‘_:__l_____,_£___,_1;‘______s_._{____“Esac_____;__g___é~_

__M_H_%_“E_q_wfi$__2__mD%_i__én__EiwgmmmEma$3“Umfim_§_uamm|w_§°8m____WW50__W__v3OVwnfifié3°_n_%a_3éflqfig$_M_M5mg“____S?‘gggflwDEBNu3:.fig8_~__1U___________"____%E_“|wasDuDnfiw ______nT__EmM___h__uWm2n_D23_H"_"__m_____I_“___3UnwmfifiaouUM805muflmflgnmUUINEUMmI‘I___

L

_U$8355M“asEN“Q_____%_“fi__aav_m__m__wE2“Dgmugm_BNw_OOMNDmagW"_

I_m_ ______um‘_____mwU_m_R_na\w_M8Ufl_Nfi_mDum_§wrgMUemM_EUMU$m§U“§I____

‘.5_m~m_flU__EN_UIat|Q_m____W_WW3$5Ev£38‘“ED33?““GEE”8____Em_‘_Hh_"_3El_"___M__£W3_W_8Mfl3?

38HEgg:_g_wé_§_Zfig9%giggEwDm&£§pfifi_§M€g_5EmOfiéfiV___fiMEN?”M_W_mHw_Hwfl_§hHom%3__mg§mwig;NN§F§§$@§U§€|g%wDnH_Mh___vfiD595“Euggmba.HEU‘m_m_H_“m_P_‘Wm€|!:uM_m*€“m__£§ §{s2_g:1&gO_m&ym_u"NW_“"_3v$_HhhT_m$m‘aW_In&_°W__h_m‘%  _wHw#Nvm%WW__H%fiEasDH%E“_M_u§aUnm%qHEU

QJN N:__v‘J._‘I1_ |W“__Y_A5‘_‘ _‘I_Q‘V I__emW__E_ _E_%fi____“E2500Mu______§Mn

_m_nNQ_u_Dfi5wy§__c8_%wmH_m|§umfi___|_hiVumgwrw2%6£m¢m"i__:__*_____M£m___“_IEm“atEmm__%_wbfieg‘1___NDmEOfl88‘figfiggaflagggaB_______3

__H__uEu_in_E”Hn_2fl___m%nm____“_______M___mi_§___"w22%fig_ M!_“H___\MRH“_WanEgivg__uwm'é%_N_____H‘Z_N_U__mfiE"_D3!“_£35avian?‘F_EmaN__N___mgmhn_fl“M____|60MENUSEa__EN____E$_w3mW:q8___EP__gg£|§33g._€%€mENm__"_PE____§m_Um_8_ggug:N__3_fi%gm“DE_

_

Q'____8w‘__anV _G__m8m_w__n_‘gmmumgafl"B_a__m

E_m___R___________Emufl%mE_S$_HmDyggEMUU1”msgW2S=_B__8flapWD8N_E28g__M_______d_u_L_uuT_EUmgpéummmS5En§_MgmEmw_“______"figEgan"mqna’3"_N_"

c-mgUDfigonuNtnfiummEuIU_R_u_____i_Egg__w_3u_Du0EWw__

W_D___N_'J__DU“BFh___‘__W_____EflguggKEN“2Egg“maasgfiflflEg§_Wlgflgamgig_m_gfi_fl$3_gj_ggBBg__$Owm§fi$"_~E5_Emm_w__~fl_ufigDU_H3_mm_E“hamflugflflamEfigSEgm“_C“E;8EEEgsWEEuugsgggEaM§_E3w__%w'___58£__£%_0_°fl_8____€8£_gy___qWm£E_vu_q_m_gé_2_m“8"$Mm1_m_m_figgT_§

#3,_#______"___N_,Ev_gum5_____H_m_£_J_onMDHUWWMBQLmmM22“mg_§___pfl_8anmm§B_“Emmg3§_muMamfim_qh_8géw_a___~_@EaQEDMuRENE‘ 8gag£©§E_£___gz_§_uME?awnEggMER_m_"_m_§_#6Snug“

""__n__uEfl_"__F_mM3u__fi_m___T8_W_E_‘__gflguaanflmdfigmRF“R______§__§E_m_MEN“Hawaii5~____O9___,Owm$hn_O‘ga8UbQfldfiiuE_gcWU_3_E _U_"_WgE_fi_~anmafia8EEQILEE33_OwK_“____N“£258EEmE“WEE myg____w___A”____mNM“333$__“fl__mm______H_muggD_§E__h_:_n___“__fl>_S_mBgagS55Q___5u“_$_“@g___m_Uas2“SE2SnmfimwflmgmgBEEgt8,S"8M"saw3RfifiwummanGEgrggwmgmjEU3__|________8D_“m__u_duhEgg? _m_uE_____n___»__manU_bm____5__U_§gm@__:§__Up_m_u_U___GuianaJ50fig}WagE¥:___%_mEqm8vm__3_M$am_fim__$wd____“___flflcwE5EaEuWn_“zM__5“ma9mn_m7‘__mm_h”:gm__Ew_____ampESDEQ95_DHmm_u_Bug8“Eggmfigcflag Eumfimmm“_E&H____Efl_~_2H_mMngag“_E__u_4%Efiszunnrdl_N]mW_____8;~_Q5?“_“8____v§8fl__gM_GgflaulgigNBm__h_Em_EmNBi8_Efl_ ___z_£mE_“_hBEEDDmuO__g_w_E_“_£onu_n__D_g___Mh_____£fl_H_‘wasD“Emd__fi_~mu°___P§6mmfi_sH9_NQ_dU__flE§uHEUgag“UEbmmmm‘

_E“gEM_8 fl“gaunt“£52

‘1“935$H8gnuan2___m_mn_2&5:§__$M$5S30M99,m_u_flN_q____“BERgggagDggs“O_£s__wuqwm'n_2___$:__:Hug‘3"HEB

_E______H___mn_W&3___m_NUn_E_Egm|m_bw__Hugg§g_&_Infiawam_m5N__N___:Hma_,n___"EEOoMqhmmsAgMEC5”m_=EWm_g_§__h0“,“E§_§:_9W“_m__u_|_a_u°m_______'~_=£%=oH__m__u_fin__u______5En

“ENmuE_P_@__qmmum__Mqgum8flG_*B_£m_m“M§;$gm8W_mm

__A'___‘‘___m5____“__‘H_w_u_u__8£“m__

_I_D2~____YH§b_88y§FB_g_D___fl_§_D__gUEmuwggigs$8BEuam2sk___8‘EmaO“‘__

_un___m_Mg_m_MEMggtflUMu_Um_u__mRéfigz_%uSEg§m§UMug_E2w_________

_

A8OEWW8fihm8fl_m_0__3m__ME8ggcanam‘:E8m_Q____5_N__"NuEgg_cfl_3_6magzflgl_u_§____8QNEE3H535HEl__m___um%N___m“w_1_“___wE_‘

mfififiwM___flfi_N__n_$fl°“5WflEfi__mmWL__muR__§_U_m_n__aEfl_g_____§__mfiNuB_U______mEfi_EimiflughmgmmmsflanD_C__g_g_Q_WE883%figs?m2n______mEaEu_h___n_Em2&82u_x_H_m_§_EUfl_Mgmn__m§ESuggéggwm5_A_%_“_N_______mDEBBUUE __w_fl___|_____m_mm__H_n_mRm_|__3_Iun__Dmm|m__h_~_"Wfl___wm"___fi__E"U56Nmgmg_m__Eu820“?,5gm_EEw__m__"_8BgEO“8___h__82_fi_____8E_B__8U_fl__mfl_:Ummm‘_zifiaghg3$um_____32§§ES$_§_dF_~___F_m_“P_HN_mv_N__Eugflgfigsggfififigm mPH___fl_F_m"_3Qwfifiqwezuuwm_m_u_'~_____u_8_w______(E6-____w833“ghkgREE£82”%__m_&_v__HMOE58Um3_£gN0%_m2fl_2_____Wan_____gnW__0%Nsnag;mE885$mudggépav%_u_§__,OvDumgflmS_m___mu_x_\w hHi_Ofl_mH_:%_u_fiHEDUEmg_____mhM“mmE55“3EggsQwas:_E8__§_my%_%>gfig;"BugQ:g_L____U£ODag2“‘prgE8gegggng%3___§r_§m__2"DfigmDu_BQ__§M333__%§_h8_m____“m_“'mDu:“B_m_ mmgmm“_’_§§‘_gummamfl_&_m_E5“BBEEB§__5Nfig8Mtg“NUfig__6_H__“___=__J_Ntgflg_m_mmm___W_"M_Eg_NuE_MU,__a___Og__~fl_'__g_N“_:__~E“UflwggB18_wmn__z_§___wg.2EUEmEfl__“mm”;h%n_'_wuD2_n__“_gM|_W {_u__EwwmSE“__2fizzm__w____m_r_u‘N_5B“_gw_______’___W___§Em|_W§oggmfiw‘___“ma:_EEEOUnu__i____w_E63‘3_“%m___q__2____mi___I£8___““flaw8angmouwmav_uM______BflufifluWa_u_____=Egg“_Ego5gm

_m_SHE“n___u‘n__m"_muEEm5,@u_____dU32__U_c__$____3_u_n_£dame_

BcM_£____E=u$q".6__H§W___2flhzmflmmNum“_~EzUu___m__M__E£~_mflvficznu_°Wv_|:“”_°Umg_"_M_____?_m£mG_"_#_:__mmm__d__fiF__m_uMNm_Ufl_nEcggm_"_sF__GaflmdcgflmH_s__,_gcfimjMflnwmmanPnflmumE33“D“E_“‘__"_____m_____WuuWu_m__mNswigDEBE3Hi_w_____'_wE2____DUEWflag:_p__2m____________M9____~m$°3_:_u;_n_:EmflmfifiI’_2gugg__§°N_uENEO__~uNu=M@cg2m_U_§U____oe_guu_EonEweLa_N_____MHH5;mm___un______I__mm_‘ __:E____m_m_finu“m___"_“__________4Efimnmmmu“m?~_£‘unwindmu1%,?‘flung‘___
P I‘ EEMNEIEmmuflHM____T_E§_M_fi$_Emum§1:U_u_m€”_§__E__§°___i5fl___H°uP£|°___F¢dU£_$=w______=m__h_w_u€I_:_s:_°_i_zzH__°E_um_=__________&J_€_%__u1m|______‘sum___flung;“E_____|__“_§_*d_____2_u‘gm_ b_K____Q_“NzDumhwfig“fig_"__Rr____9__Mdmmu_EHMHEU_£_m>Oggu_:5“Q35“Main3m__mu_E¥_I_:__mu:_|m2U:_EV§_u_2Q¥__E_m_u“flfiaB_{%%§UQU=_DEfi'N___NQ‘m__wU____i__"__#_“E_|M'__:_“EhE___w"__"_2"“gmU__E_35____a_U__°_"__U____w____‘_.________"__U avgWW2qmM_fl£2MR3“__“H:fi__h_J3OWEE8NUmuEiuhgzgnmmfiM“gimifl__'_‘___"_’_m_“:___d"_H__wESm“Eghyg_“__303______Z"_Hfl___"=cD‘___I___3___g2__"_______u__“"_;_v__qu“_"__'__m_”_ AWN_____§sag“figH:31_N__“__E8_______2“:____watflgéfi,_"___&__2____m___H____“_p____8u mu3anGE2ggafi___=_E3N“U“HgEHUUU_“w_"_E__UWuBémxcaca:D23:8!%____”a___n_A__5_"__n_°__EEEHBaw_“___’__H_HM“E3asHflagE___m_EmQQ55anTd_§”_Eg__B§___Q5225“Ha_€________"__“__w]____'m"_U___Hg______“__%

_u____U_=_§°°Eam¥:____%_e525$Mnit”,ENE"____Z59H:____3§_fi§~_"___“°_§Fg__%_flE_"_“Hn_2EH50:Ea____"____=53;2g“__a___&myEBm|"5t_g_:___Uu5Z__O_“__°|_22_W____=__B¥_F__M2I1U:_£‘EomZ_5m_m___aoz___z‘:3_H__n_"_>W5:5fl_§_3g_lEam_NH_gagAx5_____m~__@_H__g__J__E_'|_o__’___g____PEn__;_m_g”________ 5&5“h3mm__MPJ_U9_u_h3:v@~._=_M_°_|2&8:_:"__F=_:|_H_U_fl_Wy_Efig8_°_%"__~_8j__"______vE52E%3__9\_as’ A‘_IDH _' ___E

F‘_=_____U&___“__Nu_|_UENCUQ2-%”__bE_%_J_°_._y__m”_fiu"______°Q_w____H&1__:g.w_U_“DJfl_____h______Q_:"___H__"__c__28_%_u__m%_W_lUE%NurMHfiHW1HH§%5a__#u_§_H_m3__

mm:___q_u____wElDgmmqxmn____EaGSEEBF§Dm‘_M__%___NEUEUE3MgwetE5fl__U°m£d_'gH__3____H__1____<_u_’_mm_M_~___9~"_w:__I_F_,_N__?_u_,______§§g€a_fl_%___3__im___*__fig9H_3?__NngMm_é“r_¢mh_Q_fi_g__x€a_E§_FJHH

mgOm______mI$___m_,_;___~U:____"___U__’__=2d_‘E:'_u“_m_v:Iwfl_*_m_u2oepmu_3EEOEfififlm<___m":__“_=F6JqavdfifimOm_Um~_E~|H:_?_H__#¢U‘____“__
‘‘_gom_____#_H|é_m_25____HE_______:U__$:d___~__|__:U'_mm‘_'Médu8gigmm

__ _é_u_§g¥&§§_

damM‘P_Mp_E_U“‘U__mflEU__M_umDgang_gfiQ_m2_§__BM__m_w_____p

_g_“__U|m_m_____OMu_R__u_n_:2~!u_Nfi&_|§w|=~E“‘w|8lgmmUl_¥__Umu3_n_____uhsfl _‘___‘‘__"___mWona_cm_&_Ngig“$2$g:E_£:_ufi__:U‘a_5_____d__E_gOmgudwz_:u_Hwe

_mm%__H¢_nmmmmmE_é____H_m_“__m_""_“___=______wtmwmummgrN___Eg_y_Mu____Wax}m‘m____Hhu__c_’______anHmfi“3_"___“_m__nonfiugmcamnEngmgEwanea%m_"__DMcmmWW_“H_______fi_muUEEHEBmafiaWE_358______w____°__E~_l____umQ8350“mMND____&wmnEu:_uBE_mam:HHUgoMugirlmtgummmnMgfi_wU___EMm_{‘

'52‘EONNuD____Em____BU“2_mu___fia_:__|M_M|~F_H_C_‘M3____"_fi"__”_dm_____v___G___n_dug______P__w_

_ VWho"~_“E_a___MUW_u_@___m“6WFfl_'_U‘OWEESM”JimE__“ES_§323_U_"_&_§_um3_W°fi__§§_“_2EW_n_“j__M_S_______£_mM%__EuD_ECm_____u‘MmE____HE~_£Nmd__EitmmEND
H8QEagagmain"N“3:ESfig;ssma3_O_fi§_€Sgmcgd__vzmM_N“mM_EB3:8”MufiUUnmungOWEN“Mag“___fl__£&_“Ema3__:_‘_“__uN__J%___g_égmflhouD“_“

MnGENEEh“gig”mu_H_BM__ugmg____uh___833wgfléM”n___fim_____g__OnEH3_“_6_m28mUc%NH_“_m_“_D____8~“_m2__“_u5q“wflum"=M‘_“¢UUWM”__"_awmaMm_M_y__u$__5_~__J__u_“g__€______g_mwmmu_:__H_a_2gumbo“Q2x“___'5m_3&”__mi_H_m_:_n_u____"_$_u"__"_____u___“mu5“_G_g__“B_3_i§____’_J_OES‘mgMnB_u__“D“________N?m___u_3ufin_x_____u_m___

__£§m_8_m___~’__u__u______“_E3buOtwmfin__F_5_:_auQMfimgflNugget“____£_~____g_“,_u__ma"gums3___Eg__Ug______uI_________‘=8_______NBEE_5_3m:_~2UhitsEli_W_B"__gm_M____m~____W“_m3____m_EUROEaE2”_______#_§_n_____‘"“________JAu____r_w“w_“_W5“___l_u__5_________§EN“§b_nq"253SfiaEgg2“MD_mh____DUatB_h__n_3“mu_u__UEmg
;__xEw__U_WWymBap_“H_u~&mzd__UzWm§owalmfimwage2°3mmE£‘__m8fi_mP_m8M____cHmgwDE_____3“w,__“Hbu__J”___m____R_MUG;k__Q‘DX____§__3:m__1E________m_U_____a_____wEHFBUENNuU3532F_2___B‘m_‘_5_m_~_m'“_____5__~:02“EEOOhmmnmflhmObit__g_____~_Ew$w_I‘I_

I_M_u_____mHS:Hz$5528_!_~E_"___agOflugam_GH________r___“__U_mum“____fl___=_

_e8mE__fl_h____°____hfig8_H_M_U?___E~tzHuum€Jg__5___fl_§___6g_:__“__§:HswfialiMug38:________p__E___:g_€__U“swing“M“uwgafi_B_E__n_a_uhB______Dm__=_g__9“

fig2"gm__U_5“_2“mm__wU__Huw_1_fl‘_£3:“MgigmuE__wa______in_____"_5_aE_m|l_____S:35fig3guga‘

fin“M_an3_U__n__M__w E$g"_U__‘l_‘_‘dU_“°__‘__°53$“~E___H___H___gmgagan2“_J8mu3_._UE“mm__“‘OERM‘Ewbém_mmUH___Em:65"_u_“_D__mF_U_FEflu
n_'_nw_:‘_mawe"gs_3}w_Um__n_h_H__‘-0___“M____“HES'2£53w2_=___W2:mamW_____|_''___P‘ VI2_m_u_:_313"”gnuEH~_Lfl_____“_Nm9_mm_u_m_u___'____‘mi?__D_m_“______m_3J;_ N“Wm;NMW__:_”u_3_fl_u_mv__5___u____w_“d__h___m_£U&EHOsmanmuM“__2_wmUNB__5_Ugmnflmm__ wu__M%Im‘G_zuU_mm§§én€§'M_€E"__M__H1fiJ5am%U%N=mEggEé$2g£_6__n_:_32D_:___EaoW“_E_”___N_:_W:_____6umuN"__m“__TMLm_____mmD___zCuUDu____-MNW 9‘\anmugEw£_'__fix_E_n_3wU_“mE__‘“_dEMDmugwuuknnw“Ex,____R__M“S:_:WM”m_g_U:m_uAmWn_m“____8____"__u_$W'~__sflafiW“mP__%__|_"__%____M_"Wn|__N~__~___W_“__"mu_a“|~_§_°F:5___USUP"Maw“mq“____UUM_M_W_mE____L__M~“cmhm_JUUfi:__Mu_“QM___H_:___mg~3g_D__u___U_N______ m_ NJmmunufirm“:3Dflmq___v__"_mmEDDin_$_€N§___:a__§___§n,N‘W_a_UU_H_uU-'W:_5a5_U“____Jflw%@ma_m|=m_AHflMH%°§c2M_FDH_“mMM_m§___m_wwE_3EUHEs____A_W_atm8_____E5~__m__WmougxmmO_U5n___DU_mB___Em_r_8mgmgmz NL_EH_HHW_._hUh“_"___q__2“_u___|_m__|_g:“_fi__D“_’__M___DE_a‘_nmmmg“D“_N““U__d“__mmay_ggflfifiéflggfiMfi__"m_wM€_%$w__m__M“wmawmaprflwmaaimEafismruwuaémmgmQgonwuzwk‘muE_s_mMU____~Uga3_.gM_D____skim2_m:_____£“I_____E3HEN“H G_‘__Ea_:___mg_mw__Myan2£:m_w__g____M_“_m_h_Lm_2HmflufliDE3N_H_"_____:3gU_”__:___mBE2DfiNw_“__W_“_m“__mM__E#___*__;__m"___3_:_uqW=_:2“gs“Emgm_U_“___“w__mM___O_g_____U__2_£_~_atOWm___g___uEan__E____;_m“m“_muRugmmgu"Eu_fi_uv_:___:___:_______ _#_m_WmEH_m_umU3OWEEBEMia“m_Um____dmu‘_fl_mU___§s__h“_M__&‘§agesyawa_:_§___m___mE____%&N“‘EU‘_§__3__d__“_~dz_a_u__uQ_m_{Z“Bu:ND_______q____E_m_8u~___wn:___B__¢E_in____Em___gu___J_3g________E__

Dmpmqmfimu_U_m_U_n__H_A;_:‘___q*_wd£oummfimfidwzwsizqxugammaI°_m_UE__u___macg‘'wgwdwma‘_d___D_z___2ggwwg‘_Eon85$_ Imagi“mud__‘____hmH_uwm‘___u_D___________(_Wufl_:__U_=:S___§__§m_*______m____muODDug:

_nfllIHI‘Ilrli_|__J:1‘‘l:liJ"‘,_if1|‘1;_||

‘__U_l_‘-__‘ _______‘II1_'_4_|____"JJ,lr'l‘I"‘iJ“l

____|___I rI‘__“I h__ __“_‘.\_‘H‘__II‘IRmMWNHWm1m_fil_“wmWWvHw_flHvMWVl“"“_m__wmwH%“Hm_r”Nfl___‘1:__H_-r|_““'I“.l-

I___‘____H"_‘‘__\ _'\_fl_¢~H‘|_M_“L‘__w3‘Mw_|_\I_w_‘|_WJF|'_\h__'_“__I'__‘»N__~‘

“ENwhumummmfiwmwfi____m___w“__J¢NmA__M____Dm____H I‘_ ‘V_ ‘I‘___H______hN_‘MM __A__ __
AW__E_mU_‘qUmmH_A______.__1wmwH_._‘_“_n____qL___U__m_“____r____’______________A___‘\_‘_.‘HWMR“WM__

__H_‘‘ ___‘ _

H___‘

U:_u_m_U__aAnn‘


